СОВЕТ КУГОЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от_10.06.2021г.____                           №_78____                         протокол  № _21___
ст-ца Кугоейская

Об утверждении отчета по исполнению бюджета муниципального образования Кугоейское сельское поселение
  за 2020 год

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета муниципального образования Кугоейское сельское поселение от 24.10.2020 № 6 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Кугоейском сельском поселении» Совет  Кугоейского сельского поселения  Крыловского района   р е ш и л :
	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  Кугоейского сельского поселения  Крыловского района  за  2020 год по доходам в сумме 20175,0тыс. рублей и расходам в сумме 19516,9 тыс.  рублей .
          2.Утвердить исполнение:
          по доходам бюджета  Кугоейского сельского поселения  Крыловского района за  2020 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;
          по расходам бюджета  Кугоейского сельского поселения  Крыловского района за 2020 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению № 2 к настоящему решению;
           по численности работников и фактическое денежное содержание работников органов местного самоуправления согласно приложению 3 к настоящему решению.
        2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  Кугоейского сельского поселения  Крыловского района  С.Н.Высочина.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кугоейского сельского
поселения Крыловского района                                                       С.Н.Высочин

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета
муниципального образования Кугоейское сельское поселение
в составе муниципального образования Крыловский район
                                                                       от_10.06.__2021г.№ _78____

                                                      Доходы
 бюджета Кугоейского сельского поселения Крыловского района в составе муниципального образования Крыловский район в 2020г.
тыс. руб.
	Код
	Наименование дохода
	Плановые назначения на 2020г.
	исполнено
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	15070,1
	15709,0
	104,2

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2300,0
	2458,8
	106,9

	1 03 02230 01 0000 110
1 03 02240 01 0000 110
1 03 02250 01 0000 110
1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты;
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты;
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты;
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1929,1
	1926,3
	99,9

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4623,0
	4962,1
	107,3

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений
	305,0
	337,0
	110,5

	1 06 06033 10 0000 110
1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с организаций , обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений,
земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений
	5700,0
	5801,3
	101,8

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	120,3
	127,4
	105,9

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	92,7
	96,1
	103,7

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4469,9
	4466,0
	99,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4469,9
	4466,0
	99,9

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта РФ
	327,4
	327,4
	100

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	799,8
	799,8
	100

	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	318,7
	318,7
	100

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2777,2
	2777,1
	100

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	246,8
	243,0
	98,5

	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,8
	0,0
	0,0

	2 02 03024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,8
	0,0
	0,0

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	243,0
	243,0
	100

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	243,0
	243,0
	100

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	19540,0
	20175,0
	103,2

  Начальник отдела по бюджету и налогам                                         Е.В.Лях

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета
муниципального образования Кугоейское сельское поселение
в составе муниципального образования Крыловский район
                                                                   от_10.06.__2021г.№ _78____

Распределение расходов бюджета
Кугоейского сельского поселения Крыловского района на 2020 год
 по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
тыс.рублей/
	№/№
п.п.
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Плановые назначения на 2020г.
	исполнено
	% исполнения

	                Всего расходов

	19987,2
	19516,9
	97,6

	              В том числе:

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01

	4370,6
	4341,3
	99,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	611,6
	611,6
	100

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти РФ, местных администраций
	01
	04
	3241,2
	3237,4
	99,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) контроля
	01
	06
	56,5
	56,5
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	461,3
	435,8
	94,5

	2.
	Национальная оборона
	02

	243,0
	243,0
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	243,0
	243,0
	100

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	68,4
	68,4
	100

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	68,4
	68,4
	100

	4.
	Национальная экономика
	04

	5408,2
	5408,2
	100

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	5153,5
	5153,5
	100

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	254,7
	254,7
	100

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	3766,1
	3325,1
	88,3

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	1664,4
	1223,4
	73,5

	Благоустройство
	05
	03
	2101,7
	2101,7
	100

	6.
	Образование
	07

	60,1
	60,1
	100

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	60,1
	60,1
	100

	7.
	Культура, кинематография
	08

	6021,8
	6021,8
	100

	Культура
	08
	01
	6021,8
	6021,8
	100

	8.
	Социальная политика
	10

	39,0
	39,0
	100

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	39,0
	39,0
	100

	9.
	Физическая культура и спорт
	11

	10,0
	10,0
	100

	Физическая культура
	11
	01
	10,0
	10,0
	100

        Начальник отдела по бюджету и налогам                                         Е.В.Лях

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета
муниципального образования Кугоейское сельское поселение
в составе муниципального образования Крыловский район
[bookmark: _GoBack]                                                                       от_10.06.__2021г.№ ___78___

Численность работников и фактическое денежное содержание работников органов местного самоуправления

	Численность, штатных единиц
	Фактические затраты на денежное содержание за   2020г., тыс.руб.

	Глава поселения
	1
	471,5

	Муниципальные служащие органа местного самоуправления
	2
	657,0

	Служащие и младший обслуживающий персонал органа местного самоуправления
	7,25
	1774,3

	Итого:
	10,25
	2902,8

Начальник отдела по бюджету и налогам                                         Е.В.Лях